ANO I - SANTA TEREZA-TO, QUINTA - FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 - NO  63

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANTONIO DA SILVA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

M e d i d a  P r o v i s o r i a  n º   0 0 1 / 2 0 2 1 ,  0 1  d e  F e v e r e i r o  d e  2 0 2 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021.

O Secretário de Administração do Município de Santa Tereza do
Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
especialmente ao que dispõe na Lei Orgânica Municipal, e com fulcro no
que estabelece o Artigo 72, inciso II, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.
CONSIDERANDO a solicitação do Secretário de Administração do
Município de Santa Tereza do Tocantins – TO, visando a contratação de
Pessoa Jurídica para realização prestação de serviços de engenharia,
nas atividades de elaboração de projetos de engenharia, para convênios
com o governo federal e estadual;

CONSIDERANDO que esse serviço é essencial para diante da
necessidade da realização dos projetos para as emendas parlamentares
para convênios com o governo federal e estadual para dar seguimento
nas obras que serão realizadas e permitirão que as construções e/ou
serviços de Engenharia desta Administração pública sejam executados
com maior eficiência e presteza., o que convém realizar contrato de
prestação de serviços na forma da lei;

CONSIDERANDO que o presente procedimento se encontra de
conformidade com a legislação pertinente, especialmente o Art. 72, II,
da Lei n.º 14.133 de 1º de abril de 2021, de acordo com os pareceres
da assessoria jurídica e do controle interno do Município acerca da
viabilidade da contratação por dispensa de licitação;

HOMOLOGO o procedimento de DISPENSA DE LICITACAO Nº
026/2021, e DETERMINO, através do presente ato, a contratação direta,
por dispensa de licitação, da empresa A G DOS SANTOS RADDAR
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 40.754.622/0001-20,
com sede na quadra 106 Norte Alameda 05, lote 22, Palmas – Tocantins,
para prestação de serviços técnicos para elaboração de projetos de
engenharia; PROJETO ARQUITETONICO E COMPLEMENTARES
DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, (Emenda Parlamentar
202126930001), PROJETO ELETRICO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
E AMPLIAÇÃO (Emenda Parlamentar 202126930001), PROJETO DE
ABASTECIMENTO DE AGUA COMUNIDADE QUILOMBOLA BARRA
DO AROEIRA (Emenda Parlamentar 202126930001), PROJETO
ARQUITETONICO E COMPLEMENTARES CASA DA CULTURA
COMUNIDADE QUILOMBOLA BARRA DO AROEIRA, (Emenda
202137750007), PROJETO ARQUITETONICO E COMPLEMENTARES
FEIRA COBERTA DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS (Emenda
Parlamentar 202126930001), PROJETO ARQUITETONICO E
COMPLEMENTARES, COLEGIO HORACIO JOSE RODRIGUES
(Emenda Parlamentar 202126930001), PROJETO DE BOEIROS
NAS RUAS E AVENIDA DE SANTA TEREZA (Emenda Parlamentar
202126930001), conforme Termo de Referência.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Sala do Secretário de Administração do Município de Santa Tereza do
Tocantins, Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de novembro de
2021.

ROBERTO CAMPOS DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

SANTA TEREZA DO TOCANTINS
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE

Nº 001/2021.

O Fundo Municipal de Educação de Santa Tereza do Tocantins
- TO, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados,
o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital da Carta
Convite Nº 001/2021, visando Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS, ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DE SOUZA BARROS,
ESCOLA MUNICIPAL HORÁCIO JOSÉ RODRIGUES E CRECHE
MUNICIPAL CREUZA PEREIRA CAMPOS NO MUNICIPIO DE SANTA
TEREZA DO TOCANTINS. O cancelamento se dá para readequação
do processo. Mais informação na prefeitura no end.: Praça 5 de Janeiro,
890 - Também pelo e-mail: licitacoes.santatereza@gmail.com e/ ou
www.santaterezadotocantins.to.gov.br - Informações (63) 3527-1159.
– Comissão Permanente de Licitações.

José Orlei Alves da Luz
Presidente da CPL

Santa Tereza do Tocantins - TO, 16 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PARTES SIGNATÁRIAS:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DO
TOCANTINS - TO;
CONTRATADO: A G DOS SANTOS RADDAR ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 40.754.622/0001-20.
END: QUADRA 106 NORTE ALAMEDA 05, LOTE 22, PALMAS –
TOCANTINS.
CIDADE: PALMAS – TO.

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de Pessoa Jurídica
para realização prestação de serviços de engenharia, nas atividades de
elaboração de projetos de engenharia, para convênios com o governo
federal e estadual, junto as demandas do município de Santa Tereza do
Tocantins, por uma única parcela com a entrega dos projetos.

CONTRATO Nº: 231/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 88.850,00 (oitenta e oito mil e oitocentos e
cinquenta reais) brutos, referente a uma única parcela, na entrega dos
projetos.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de licitação nº 026/2021.

BASE LEGAL: Artigo 72, I, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 (nova
Lei de Licitações e Contratos Administrativos).

DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2021.

Dotação Orçamentária:
Os recursos financeiros necessários à manutenção do contrato estão
previstos no Plano Plurianual e na Lei Orçamentaria anual e ficará a
cargo da seguinte rubrica orçamentária nº 26.782.1202.1057 – Obras
de Transporte de Infraestrutura Urbana e Rural.

Santa Tereza do Tocantins - TO, 30 de novembro de 2021.

ROBERTO CAMPOS DE OLIVEIRA
Secretário de Administração